
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1939 del 27/11/2023

Proponente : DD 07 Sociale – Disabilità – Politiche della Casa – Servizi educativi

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DA PARTE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI PER 
L’INSERIMENTO NEL CIRCUITO DEI BONUS EROGATI DAL COMUNE 
DI PISA.

   

Uffici Partecipati



 

IL RESPONSABILE E.Q.

VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e i relativi Allegati ai sensi di Legge;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. finanziario 2023-2025;

 la deliberazione di C.C. n. 73 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023- 2025;

 l’atto n. 1624 del 02/10/2023 con il quale veniva confermato al sottoscritto l’incarico di Elevata 
qualificazione denominata “Sociale – RUNTS - Ufficio di Direzione”;

 il D.lgs. 267/2000;

VISTI INOLTRE: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

DATO ATTO CHE:
con Delibera di Giunta Comunale n. 164 dell’ 8 Luglio 2021 veniva dato mandato a questa Direzione di 
dotare l’amministrazione comunale di uno strumento efficiente ed efficace per la gestione di bonus, e in 
prospettiva di gestione di altre prestazioni sociali, che garantisca funzionalità e economicità nella gestione da 
parte degli uffici, nonché immediata disponibilità, da parte del cittadino del Bonus emesso, garantendo allo 
stesso tempo flessibilità di erogazione, un servizio diffuso su tutto il territorio del Comune, tracciabilità dei 
flussi erogati e la verifica del rispetto della destinazione delle risorse erogate al nucleo familiare;

DATO ATTO inoltre che, il Comune di Pisa si doterà di un nuovo strumento denominato BONUSPESA.IT 
per l’erogazione dei bonus assegnati dall’ufficio sociale che permette la gestione delle transazioni senza 
costi, attraverso un semplice collegamento alla piattaforma su Smartphone, Tablet e/o PC, quindi, senza 
impiego di ulteriori strumenti e software specifici, riducendo i costi e velocizzando tutte le procedure;

RITENUTO NECESSARIO di conseguenza, avviare una procedura di manifestazione di interesse per 
individuare gli operatori economici interessati ad aderire ai servizi di cui sopra;

VISTI:
- l’avviso (allegato 1) 

- il modulo di adesione (allegato2) 

- la bozza di convenzione (allegato 3) allegati alla presente, quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dell’avviso;

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


DATO ATTO:

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;
- che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia dalle vigenti 
normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto delle procedure;

VISTO il Regolamento per lo svolgimento del controllo di regolarità amministrativa e per l’organizzazione 
dei procedimenti di gara approvato con deliberazione della G.C. n. 189 del 17.10.2012, nonché il 
provvedimento del Segretario Generale Direzione 01 n. 352 del 28.03.2019;

ATTESTATO sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della 
presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità;

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati,

D E T E R M I N A

1. di approvare:  l’avviso (allegato 1) , il modulo di adesione (allegato2) , la bozza di convenzione 
(allegato 3) allegati alla presente di cui fanno parte integrante ed essenziale;

2. che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. 
Massimiliano Bacchiet;

3. di pubblicare il presente avviso sulle pagine web dell’ufficio sociale nella sezione 
https://www.comune.pisa.it/it/ufficio/accreditamento-esercizi-commerciali

4. Di inviare la presente determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
(Legge 69/2009 art.32);

  

IL RESPONSABILE E.Q.
Dott. Massimiliano Bacchiet 

Documento firmato digitalmente da

Bacchiet Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.

https://www.comune.pisa.it/it/ufficio/accreditamento-esercizi-commerciali

